

**Protokół nr 11/2017**  
**posiedzenia**  
**Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**w dniu 24 października 2017 r., w godz. 9<sup>00</sup> – 9<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.1)**

**Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.**

**Ad.2**

**Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 9/2017 z dnia 28 września 2017 roku i nr 10/2017 z dnia 11 października 2017 roku.**

**Ad.3**

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

- b) przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował m.in. że klastery to porozumienie cywilnoprawne, które ma na celu zbudowanie samorządności energetycznej na poziomie powiatu i gminy. Koordynator klastra - Zakład Energetyki Ciepłej w Białogardzie poprzez swoją sieć poszukuje odbiorców energii elektrycznej, ciepła, klimatyzacji i Internetu. Uczestnictwo w klastrze nie wiąże się z opłatami. Koszt bieżącej działalności klastra ponosi koordynator Zakład Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Białogardzie. Dodał, że szczegółowe informacje w tej sprawie przekaze koordynator klastra, który będzie obecny na posiedzeniu Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- c) ustalenia na 2018 roku wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia na 2018 roku wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2018 roku wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Przewodniczącą Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2018 roku wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na 2018 roku wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- d) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

**Ad.4**

Radna – **Iwona Wysocka - Chudziak** zapytała czy prawdą jest, że prezes spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie nałożył na spółkę Centrum Dializa karę finansową.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** potwierdził tę informację. Dodał, że jest to kara w wysokości sześciokrotności kontraktu miesięcznego jaki szpital otrzymywał na oddział Intensywnej Opieki Medycznej.

Radna – **Iwona Wysocka - Chudziak** zapytała czy była już reakcja spółki Centrum Dializa.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że nie było jeszcze żadnej reakcji.

**Ad.5**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Pomocy  
Społecznej

***Piotr Pakuszto***